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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE TEPELENI

Nr. /223 Prot Tepeleng, mé /_97 1/ 2022

Lénda: Dérgohet pér Afishim Publik Vendimi Nr.49, daté 29.04.2021.”Pér legalizimin e
Ndértimit pa Leje”
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

TIRANE

Mbéshtetur né Ligjin Nr.111/2018 “Pér Kadastrén ”, Ligjit Nr. 20/2020, “Pér pérfundimin
e progeseve kalimtare 1€ pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; nenit 31 e vijues i VKM
Nr.1040, dat¢ 25.11.2020 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave 1é zbatimit
1¢ kritereve t¢ legalizimit dhe miratimin e modelit té aktit té legalizimit, pér ndértimet pa
leje”, né bazé t& t& cilit lista e subjekteve pérfituese t& ndértimeve té legalizuara sé bashku me
t€ dhénat e pasurive publikohen pér njé afat 30 ditor né ambjentet e ASHK Tepelené, prané
Njésisé s¢ Qeverisjes Vendore, si dhe né fagen zyrtare t& internetit t& ASHK-sé: ju dérgojmé
bashkéngjitur késaj shkrese Vendimi Nr.49, daté 29.04.2021.”Pér legalizimin e Ndértimit pa
Leje” t¢ ASHK Tepelené.

Cdo subjekt i interesuar né pérputhje me afatet e pércaktuara ka té drejté té paragesi ankim
administrativ pér vendimin e legalizimit/moslegalizimit prané strukturés sé posagme té
ankimeve né Drejtoriné e Pérgjithshme t& ASHK-sé.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Lagjia: “M.Matohiti (ish-Gjykata Tepelené&) Tepelené



AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA VENDORE TEPELENE

NR.| NRI DATA E EMER ATESI | MBIEMER NJESIA ZK | SHKRESA E AFISHIMIT
VENDIMIT | VENDIMIT ADMINISTRATIVE

1. 49 29.04.2021 VIKTOR STATHI KUME PESHTAN 2936 | Nr.1223Prot, daté 17.11.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE TEPELENI

VENDIM
Nr. 49, daté 29.04.2021
“PER LEGALIZIMIN E NDERTIMIT PA LEJE”

NEg zbatim t€ nenit 18 dhe 21 t€ ligjit 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare té
pronésisé né Republikén e Shqipérisé” dhe té Vendimit té¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr.1040,
daté 25.11.2020 “Pér pércaktimin e rregullave té zbatimit té kritereve té legalizimit dhe
miratimin e modelit t& aktit t& legalizimit, pér ndértimet pa leje” u mor né shqyrtim
dokumentacioni i ndértimit pa leje té llojit:

LIObjekt;

X Shtesé;

[J Objekt me shkelje té lejes sé ndértimit

pérfshiré né progedurat e legalizimit népérmjet aplikimit Nr.1902 Prot, daté 10.12.2019, me
numér Unik (INDEX): poseduar nga:

1. VIKTOR STATHI KUME

(Emér Atési Mbiemér)

i ngritur né: PESHTAN, BASHKIA TEPELENE
(Bashkia)
PARASHTRIMI I FAKTEVE:

a) Shpjegimet e situatés faktike té ndértimit si:
ADRESA E OBJEKTIT: Fshati Peshtan Bashkia Tepelené

(Adresa e vendndodhjes sé objektit)
ZONE KADASTRALE: 2936 —Peshtan ; NUMER PASURIE:152/14/1; 152/15
FUNKSIONI I OBJEKTIT: BANIM
SIPERFAQJA PARCELES NDERTIMORE: 34.5m? +4.5m? (tridhjeté e katér piké pesé)+
(katér piké pesé)
SIPERFAQJA E NDERTIMIT: 39m?(tridhjet e nénté)+189m?*(njéqind e tetédhjeté e nénté)
SIPERFAQJA TOTALE E NDERTIMIT: pér 228 m? (dyqind e njézet e teté )/pér aktivitet -
NUMRI KATEVE: mbi toké Shtesé anésore 1(njé) kat + shtesé né lartési 1 (nj€) kat ; nén toké

Kondicione té ve¢anta: S’ka

KUFITARET E PRONES:

Pér pasurin nr.152/14/1 . Pér pasurin nr.152/15
Veriu: 152/14 Veriu: 152/13

Jugu: 152/15 Jugu: 152/13

Lindja: 152/14 Lindja: 152/14/1
Peréndimi: 152/15 Peréndimi: 152/13

Nga shqyrtimi rezulton se:

Ndértimi informal pérfshihet né fushén e zbatimit t& ligjit 20/2020 “Pér pérfundimin e
progeseve kalimtare...” dhe sipas t&€ dhénave né “Progesverbalin e konstatimit né terren” Dt.
14.01.2021 rezulton se ndodhet:




BRENDA | JASHTE

ZONA INFORMALE
(Sipas Vendimit Nr.2 dt.30.12.2015 i KKT)

ZONA URBANE/ E URBANIZUAR

+
(Sipas Vendimit Nr.5 dt.29.12.2014 i KKT)

VIJA BREGDETARE
(Sipas Vendimit Nr.2 dt.14.6.2016 i KKT)

Eshté ndértuar me materiale té qéndrueshme, i ngritur né strukturé dhe éshté i lidhur né
ményré té¢ géndrueshme dhe té vazhdueshme me objektin kryesor dhe me token sipas
kuptimit té nenit 143 t& Kodit Civil, dhe nuk pérbén “ndértim té pérkohshém” sipas
legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.
b) Situata ligjore ne raport me kriteret pér legalizim

I. NDERTIMET INFORMALE BRENDA ZONAVE INFORMALE DHE URBANE

1.Ndértimi i llojit “shtesé”, NUK shkel trupin e rrugés ekzistuese té kategorizuar si: kategoria
A.B.C.D.E *Specifiko kategoring dhe situaten perjashtimore:
b s L) y »

2.NUK Cénon sistemin/shkel brezin mbrojtés té vijés hekurudhore ekzistuese funksionale, t&
nivelit kombélar"s"“mk" distancen nga brezi mbrojlcs;

3.NUK Cénon territorin apo funksionalitetin e ndértesave publike, sipas regjistrit publik t&
pasuriveté paluajtshme. "Specifiko ndértesén publike,

4.NUK Ndodhet né zonén e sigurisé s¢ centralit prodhues, nénstacionit elektrik/shkel, brezin
mbrojtés t& sistemit té& linjave ekzistuese t& interkonjeksionit, *Specifiko kriterin,

5.NUK Cénon territoret e destinuara pér investime strategjike, sipas vendimit konkret dhe

legjislacionit né fuqi pér investimet strategjike né Republikén e Shqipérise “Specifike
vendimmairjen:

6.NUK Cénon véllimin ose pamjen e jashtme t€ monumentit t&€ kulturés t&é kategorisé [,ose
éshté ngritur brenda zonés mbrojtése t& tijSpecifike vendimmarrjen,

7.NUK Cénon véllimin ose pamjen e jashtme t&€ monumentit t&€ kulturés té kategorisé I1.
*Specifiko vendimmarrjen dhe situaten perjashtimore:

8.NUK Cénon objektet né grup té trashégimisé kulturore, “Specifiko vendimmarrjen dhe situaten
pérjashtimore

a) Kompleks;

b) Ansambél-arkitektonik/urban;

¢) Qendér historike;

d) Zoné arkeologjike “A”;

9.NUK Ndodhet brenda siperfaqes se truallit funksional t& ndértesés “objekt kulti” dhe
poseduesi nuk éshté institucioni fetar "Specifiko
10.NUK Ndodhet mbi brezin mbrojtés t& tubacionit te gazsjellésit, naftésjellésit,puseve te

nxjerrjes se naftes dhe infrastruktures se tyre,rrjeteve kryesore te ujesjellesve, aeroportit,
portit,apo.cénon.siguring,e.digave,té,médha *Specifiko distancen dhe kriterin:

11.NUK Preket nga zbatimi i nje projekti konkret t& infrastrukturés rrugore/linjés energjitike
t& interkonjeksionit, i miratuar né ményré specifike nga KICT-*Specifiko_

12.NUK Preket nga zbatimi i projektit t& infrastrukturés publike, sipas kérkesés paraprake té

autoritetit vendor ose institucionit shtetéror kompetent "Specifikon projektin dhe t¢ dhenat ¢
kérkesés:




¢) Shpjegimet e veprimeve administrative té kryera nga ASHK

Prané ASHK Tepelené éshté depozituar Vetdeklarimi pér Legalizim me Nr.1902 Prot, daté
10.12.2019, me numér Unik (INDEX): poseduar nga: VIKTOR STATHI KUME pér
legalizimin e objektit pa leje.

N& zbatim té ligjit 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare....”dhe VKM 1040/2020
“Pér pércaktimin e rregullave té zbatimit t& kritereve t& legalizimit dhe miratimin e modelit t&
aktit t& legalizimit, pér ndértimet pa leje” ASHK Tepelené ka vijuar progedurén si mé poshté:
- ProgesVerbali i Konstatimit né Terren daté 14.01.2021;

- Verifikimi I gjendjes juridike t& pronésisé né rregjistrin e pasurive t€ paluajtshme;

- Hartimi i Planimetrisé sé Objektit daté 13.04.2021

- Gjenerimi i Gen-Planit daté 21.04.2021

IL. VETEM PER NDERTIMET INFORMALE JASHTE ZONAVE INFORMALE
DHE URBANE

1. Ndértimi i llojit “objekt”, NUK shkel distancat e lejuara t& rrugéve ekzistuese sipas
pércaktimeve: 40m pér rrugét e kategorisé A dhe 30m pér kategoriné e rrugés B. SSpeciiiio
kategoriné e rruges:

2. NUK Ndodhet brenda kufirit t& zonés ekonomike te miratuar,*Specifiko
vendimmarrjen:

3. NUK Cénon integritetin e Parkut Arkeologjik.*Specifiko
4. NUK Ndodhet né zoné arkeologjike “B” dhe nuk &shté& miratuar legalizimi nga Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé.*Specifiko

5. NUK Ndodhet pérbri brigjeve té deteve,ligeneve, lumenjéve, rezervuaréve apo ¢do
sipérfageje tjetér ujore, kur kéto territore ku nuk lejohen ndértime / brezit mbrojtés t& “vijés
blu” né& bazé té planit t&é pérgjithshém vendor né fuqi:*Specifiko distancen dhe

dokumentin

6. NUK Ndodhet brenda zonés sé mbrojtur mjedisore, ku nuk lejohen ndértime.

*Specifiko vendimmarrjen e zones se mbrojtur:
7. NUK Ndodhet brenda brezit mbrojtés t& sistemeve kryesore t& ujitjes dhe kullimit.
*Specifiko distancen:

8. NUK Cénon integritetin strukturor/funksional t& ndértesés né pronési private.*Specifiko

kerkesen;

VLERESIMI DHE ARSYETIMI LIGJOR:

Ndodhur né kushtet kur objekti pa leje nuk gjendet né kushtet pérjashtuese sipas
pércaktimeve té pikave né VKM Nr.1040/2020 dhe plotéson kriteret kualifikuese pér
legalizimin e objekteve pa leje sipas ligjit 20/2020°Pér pérfundimin e progeseve kalimtare té
pronésisé né Republikén e Shqipérisé”dhe plotéson kushtet e cilésisé ndértimore:

Né pérfundim, Drejtoria Vendore ASHK-sé TEPELENE, pasi verifikoi gjéndjen ndértimore
né terren, analizoi dokumentacionin dhe faktet, si dhe verifikoi plotésimin e kritereve ligjore
nga ndértimi pa leje, bazuar né nenin 18 dhe 21, t€ ligjit Nr.20/2020 “Pér pérfundimin e
progeseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé dhe pikés 15, 16 t& VKM
Nr.1040 “Pér pércaktimin e rregullave t& zbatimit t& kritereve té legalizimit dhe miratimin e
modelit t& aktit t& legalizmit, pér ndértimet pa leje”,



VENDOSI:

1. Legalizimin e ndértimit pa leje, pérfshiré né progedurat e legalizimit népérmjet
aplikimit Nr.1902 Prot, daté 10.12.2019, me numér Unik (INDEX): poseduar nga
VIKTOR STATHI KUME .

2.Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim sipas 66 té ligjit Nr.20/2020 “Pér
pérfundimin e progeseve kalimtare t&€ pronésisé né Republikén e Shqipérisé” dhe
Kodit té¢ Progedurave Administrative™

3. Ky vendim rregjistrohet pas kalimit t& afatit 30 ditor nga data e njoftimit té tij né
rastin € mosankimit administrative ose pas pérfundimit t& progedurés sé shqyrtimit t&
ankimit nga struktura pérgjegjése pér ankimet prané Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme.

DREJTOR




ZU GENPLAN

DREJTORIAE ALUIZNI-T: TEPELENE NUMRI UNIK (INDEKS):

QARKU: GJIROKASTER NR. I APLIKIMIT: 1902

BA SHKIA: TEPELENE NR. PASURISE: 152115

ZONA KADA STRALE: 2936 SIPERFAQE E PARCELESNDERTIMORE = 45
ADRESAE PASURISE: PESHTAN PR. SHTET=PO PR.ETE TRETEVE=J0 PR.TE VET=l0
INDEKSI I HARTES: K-34-137 (34-B) SIPERFAQE E BAZE S SE NDERTIMIT = 45

SHKALLA: 1:500 POSEDUESE VIKTOR STATHI  KUME
DATA: 21/ 04/202 1 emér atesia mbiemé&r

| x= 510318.79 = 51040879
| y= 228176387 KRGJ SH Y= 246176867

B

| x=510318.79 x=510408.79
| y= 446170383 y= 446170382

| |[KuFITARET: Legjenda

| [VERI NrPas 152/13

| v NrPas 152/13 i endi il
| [LINDJE NrPas 152/14/1 | NDERTESE
PERENDIM NrPas 152/13 — KUFIPARCELE

SEKTORI | HARTOGRAFISE: ’% SEKTORI I GESHTJEVE TE PRONE SISE:
SPECIALIST ERENATO ZACE SPECIALIST GEZIM __SHEHU

P

,/,f.\"-— - i
PERGJEGJES KLEJDI ABAZI PERGJEGJES DINARD <~ BETA®

DREJTOR / PERFAQESUES | SUBJEKTIT: PELLUMB



TEPELENE
GJIROKASTER
TEPELENE

2936

DREJTORIAE ALUIZNI-T:
QARKU:
BA SHKIA:

ZONA KADASTRALE:

GENPLAN

NUMRI UNIK (INDEKS):

NR.|APLIKIMIT: 1902
NR. PASURISE: 15211411
SIPERFAQE E PARCELE S NDERTIMORE =

345

y= 448177085

ADRE SA E PASURISE: PESHTAN PR.SHTET=J0 PR.ETE TRETEVE=JO PR.TE VET=PO
INDEKSI | HARTES: K-34-137 (34-B) SIPERFAQE E BAZES SE NDERTIMIT = 345
SHKALLA:  1:500 POSEDUESE VIKTOR STATH  KUME
DATA: 21/04/2021 emér atesia mbiem &r

| x=510218.79 KRGJSH =201

P

N

1521

| x=510318.72

x= 510408.79
y= 448170501

PERENDIM NrPas 152/15

| y=4461705.01
| [KUFITARET: Legjenda

| IVERI NrPas 152/14

l lbue NrPas 152/15 e RSP
| [LNDJE NrPas 152/14 | NDERTESE

KUFI PARCELE

SEKTORI | HARTOGRAFISE:

SPECIALIST ERENATO ZACE

PERGJEGJES KLEJDI ABAZI

SEKTORI I CESHTJEVE TE PRONE SISE

SPECIALIST GEZIM SHEHU

DREJTOR / PERFAQESUES | SUBJEZH’:/ PELLUMB

MILORI

M2Iem e




PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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Sip. ndértimi 39 m2 TN
Sip. me funksion banimi 39 m2 A\

Objekti: ASHK DREJTORIA VENDORE .~ |,

SHTESE ANESORE 1 KAT + SHTESE NE TEPELENE

DREJTORI :

LARTESI 1 KAT PELLUMB MILORI /11~

AGIENCIA SHTETIROEE E RADASTRES

Emertimi i fletes:
pergjegjes i hartografise:

DREJTORIA VENDORE o2
TEPELENE PLANIMETRIA E KATIT PERDHE e KLEJDI ABAZI
Nr. fletes: Poseduesi: érditésoi: nghk b
A- 112 VIKTOR STATHI KUME S emsiey | BN
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AGIDICIA SWTETERCEL E EADASTRLS
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